
0
5

 F
o

to
g

ra
fi

ck
á 

a 
m

u
lt

im
ed

iá
ln

í t
vo

rb
a



1.
—

3
. m

ís
to

05
14

05
13

05
08

0508 Jan Burk
animace

Homo aqualis — kreslená animace 
na téma voda/člověk formou 
krátkých a vtipných scének

SUPŠ, Uherské Hradiště
pedagog: MgA. Rostislav Štefánek

laureát 1. místo

0514 Václav František Záhorský
fotografie

SKANSEN — autorská kniha, 
absolventská práce

VOŠ grafická a SPŠ grafická, Praha 1
pedagog: MgA. Lucie Mlynářová

laureát 2. místo

0513 Borek Smažinka
fotografie

TMA — fotografický dokument 
tvořený tiskem na transparentní 
fólie uložený v dřevěném pouzdře

VOŠ grafická a SPŠ grafická, Praha 1
pedagog: MgA. Ivana Fixlová

laureát 3. místo



0512 Michaela Malíková
animovaný film

BUBÁK — Příběh holčičky, která vyleká 
bubáka a nechá si ho jako plyšáka

SUŠ, Ostrava
pedagog: MgA. Jiří Bosák

laureát 4. místo

0511 Tereza Benešová
fotografie

Inscenovaný portrét mého otce — 
Subjektivní hledání otce, který opustil 
rodinu

SUŠ, Ostrava
pedagog: MgA. Magdalena Cónová

laureát 5. místo

0509 Anna Vančurová
animovaný film

Viktorka — Ploškový animovaný film 
z rodinného prostředí

Soukromá VOŠ grafická  
a SUŠ grafická, s. r. o., Jihlava
pedagog: Nataša Boháčková

6. místo

0504 František Javorský
fotografický soubor

Moje století — výtvarná, inscenovaná, 
dokumentární fotografie

SUPŠ a ZUŠ Zámeček, s. r. o., Plzeň
pedagog: Jan Schýbal

7. místo

0510 Kristýna Vilčová
animovaný film

Králičí norou — Loutkový film, 
včetně tvorby loutek a prostředí

Soukromá VOŠ grafická  
a SUŠ grafická, s. r. o., Jihlava
pedagog: Nataša Boháčková

8. místo

0506 Marko Horáček
video

Historie krajek jako procházka 
zahradou

VOŠ textilních řemesel  
a SUŠ textilních řemesel, Praha 1
pedagog: MgA. Filip Ulver

9. místo

0501 Martina Smijová
animovaný film

Setkání na téma bajky

VOŠ a SUŠ Václava Hollara, Praha 3
pedagog: MgA. Jan Gemrot

10. místo 0
5

 F
o

to
g

ra
fi

ck
á 

a 
m

u
lt

im
e

d
iá

ln
í t

vo
rb

a

František Drtikol / 1883 - 1961

Byl český fotograf tvořící v letech 1901 až 1935, příležitostně 
se věnoval i grafice a překladatelství. 
Proslavil se zejména svými portréty a akty ve stylu pozdní 
secese, později ovlivněné kubisticko-futuristickými prvky. 
Je řazen k nejúspěšnějším českým klasikům fotografie aktu 
všech dob. 
Je znám také svou duchovní praxí východních učení, 
především buddhismu.
Ve třicátých letech se odpoutal od živých modelů a věnoval 
se symbolickým námětům za použití neživých figur, případně 
vystřižených fotografií.

Jaromír Funke
1896 - 1945

Patří k nejvýznamnějším českým fotografům první 
poloviny 20. století a k světově významným průkopníkům 
avantgardní fotografie. Některé Funkeho fotografie z 20. 
let patří i v mezinárodním kontextu k nejradikálnějším 
příkladům abstraktních tendencí s originálně zpracovanými 
motivy světla, světelných obrazů a průsvitnosti. 
Byly prvními surrealistickými díly v české fotografické 
tvorbě.

05
04

05
09

05
12

05
06

05
01

05
11

05
10



0505 Daniel Pechač
fotografická kniha

Studie lidského těla

SUPŠ a ZUŠ Zámeček, s. r. o., Plzeň
pedagog: Ivan Vala

11. místo

0515 Jakub Šindler
animace

Animovaná autorská parodie 
na horor

SOŠ obchodu, užitého umění 
a designu, Plzeň
pedagog: Mgr. Jan Adam Brosch

12. místo

0516 Anežka Bicanová
fotografie

Generační podobnosti —  
půlroční práce na volné téma

SUPŠ, Karlovy Vary
pedagog: Bc. Karel Pobříslo

13. místo

0507 Nikola Stýblová
video

Hudebně-módní video —  
móda a hračky mají svůj svět,  
jsme děti v každém věku

VOŠ textilních řemesel  
a SUŠ textilních řemesel, Praha 1
pedagog: MgA. Filip Ulver

14. místo

0503 Michaela Říhová
video

Každodennosti běžného dne

SUPŠ sv. Anežky České,  
Český Krumlov
pedagog: Mgr. MgA. Radek Doško

15. místo

0502 Eliška Štěpová
fotografický soubor

Krajina mého těla

VOŠ a SUŠ Václava Hollara, Praha 3
pedagog: MgA. Kateřina Brůhová

16. místo

0
5

 F
o

to
g

ra
fi

ck
á 

a 
m

u
lt

im
e

d
iá

ln
í t

vo
rb

a

05
03

05
05

05
07

05
15

05
16

05
02



0517 Natálie Čornyjova
fotografie

Mlíko — půlroční práce  
na volné téma

SUPŠ, Karlovy Vary
pedagog: František Konopa

17. místo

0518 Gréta Ulmová
video

Gréta Ulmová — tři videa na téma 
anti-selfie: Fluorid a Kalcium, 
Osvícení, Konzumace

SŠ průmyslová a umělecká, Opava
pedagog:  
MgA. Martina Minařík Pavelková

18. místo 05
17

05
18

ST
UD

0
5

 F
o

to
g

ra
fi

ck
á 

a 
m

u
lt

im
e

d
iá

ln
í t

vo
rb

a 
 

V
ý

st
av

a 
so

u
tě

žn
íc

h
 p

ra
cí

 v
 G

al
e

ri
i v

e
 v

ě
ži

 v
 N

o
vo

m
ě

st
sk

é
 r

ad
n

ic
i v

 P
ra

ze




